АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июня 2017 года                                                                                     № 221-п
пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление администрации
городского поселения Междуреченский
от 16.01.2014 № 10-п «Об утверждении реестра
муниципальных услуг»

[bookmark: _GoBack]В  соответствии с  решением  Совета депутатов от  31 января 2017  года № 275 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 16 октября 2015 года № 174 «О вступлении в ходатайство о передаче полномочий по решению вопросов местного значения на уровень муниципального образования Кондинский район», решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 216 «О принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления городского поселения Междуреченский», дополнительным соглашением от 03 марта 2017 года № 14  к соглашению от   21 декабря 2015 года № 4 /2016-2018/ о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Междуреченский органам местного самоуправления муниципального образования Кондинский район, постановлением администрации Кондинского района от 22 мая 2017 года № 651 «О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 09 июня 2015 года № 662 «Об утверждении реестра муниципальных услуг»: администрация городского поселения Междуреченский постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Междуреченский от 16.01.2014 года № 10-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг» следующие изменения:
 Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления администрации городского поселения Междуреченский http://междуреченский.com.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения

Междуреченский                                                                             С.И.Колпакова
Приложение
к постановлению администрации
городского поселения Междуреченский
от 09.06.2017  № 220-п

Реестр муниципальных услуг городского поселения Междуреченский

	 № п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование подуслуги
	Получатели услуги
	Нормативно правовой акт, закрепляющий предоставление услуги на уровне муниципального образования
	Наименование необходимой и обязательной услуги для предоставления муниципальной услуги
	Информация о межведомственные взаимодействия (наименование документа, ведомство предоставляющее документ)
	Наименование услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями в которых размещается муниципальное задание

	1.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	Отсутствует
	Юридические лица
	1.Ст. 45 Земельного кодекса Российской Федерации.
	Отсутствует
	1. Выписка из ЕГРН о правах на приобретаемый земельный участок (Росреестр);
2. Выписка из ЕГРН о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся, на земельном участке (Росреестр);
3. Кадастровый паспорт земельного участка (Росреестр);
4. Выписка из ЕГРИП (ФНС)-индивидуальные предприниматели, выписка из ЕГРЮЛ (ФНС) -юридические лица.
	Отсутствует

	2.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	Отсутствует
	Юридические и физические лица
	1. ст.39.36 Земельного кодекса Российской Федерации;                                           2.Постановление Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1300 "Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или  земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов";   3.Постановление правительства ХМАО-Югры от 19.06.2015 №174-п "О порядке и условиях размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации и размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов в ХМАО-Югре".
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует

	3.
	Предоставление земельных участков в собственность для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, однократно бесплатно отдельным категориям граждан
	Отсутствует
	Физические лица
	1.Ст.39.5 Земельного кодекса Российской Федерации.
	1. Справка из органа технической инвентаризации об имеющихся правах на объекты недвижимого имущества.
	Отсутствует
	Отсутствует

	4.
	Отнесение земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, к определенной категории земель, перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения
	Отсутствует
	Юридические и физические лица
	1.Ст. 8 Земельного кодекса Российской Федерации;
2. Ст. 2 Федерального закона от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую».
	Отсутствует
	1.Выписка из ЕГРН о правах на приобретаемый земельный участок (Росреестр);
2.Выписка из ЕГРН о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на земельном участке (Росреестр);
3.Кадастровый паспорт земельного участка (Росреестр;
4.Выписка из ЕГРИП (ФНС) - индивидуальные предприниматели, выписка из ЕГРЮЛ (ФНС) - юридические лица.
	Отсутствует

	5.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Отсутствует
	Юридические и физические лица
	1. Ст. 11.10, 39.11, 39.14 Земельного кодекса Российской Федерации.
	Отсутствует
	1.Выписка из ЕГРН (содержащей общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости) (Росреестр);
2.Выписка из ЕГРИП (ФНС) - индивидуальные предприниматели, выписка из ЕГРЮЛ (ФНС) - юридические лица.
	Отсутствует

	6.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, в аренду
	Отсутствует
	Юридические и физические лица
	1. Ст. 39.6., 39.11., 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации.
	Отсутствует
	1.Выписка из ЕГРН о правах на приобретаемый земельный участок (Росреестр);
2.Выписка из ЕГРН о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на земельном участке (Росреестр);
3.Кадастровый паспорт земельного участка (Росреестр);
4.Выписка из ЕГРИП (ФНС) - индивидуальные предприниматели, выписка из ЕГРЮЛ (ФНС) - юридические лица.
	Отсутствует

	7.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование
	Отсутствует
	Юридические и физические лица
	1. Ст. 39.10. Земельного кодекса Российской Федерации.
	Отсутствует
	1.Выписка из ЕГРН о правах на приобретаемый земельный участок (Росреестр);
2.Выписка из ЕГРН о правах на здание, строение, сооружение,  находящиеся на земельном участке (Росреестр);
3.Кадастровый паспорт земельного участка (Росреестр);
4.Выписка из ЕГРИП (ФНС) - индивидуальные предприниматели, выписка из ЕГРЮЛ (ФНС) -юридические лица.
	Отсутствует

	8.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное пользование
	Отсутствует
	Юридические и физические лица
	1. Ст. 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации.
	Отсутствует
	1.Выписка из ЕГРН о правах на приобретаемый земельный участок (Росреестр);
2.Выписка из ЕГРН о правах на здание, строение, сооружение,  находящиеся на земельном участке (Росреестр);
3.Кадастровый паспорт земельного участка (Росреестр);
4.Выписка из ЕГРИП (ФНС) - индивидуальные предприниматели, выписка из ЕГРЮЛ (ФНС) - юридические лица.
	Отсутствует

	9.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Отсутствует
	Юридические и физические лица
	1. Ст. 39.6, 39.1, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.
	Отсутствует
	1.Выписка из ЕГРН о правах на приобретаемый земельный участок (Росреестр);
2.Выписка из ЕГРН о правах на здание, строение, сооружение,  находящиеся на земельном участке (Росреестр);
3.Кадастровый паспорт земельного участка (Росреестр);
4.Выписка из ЕГРИП (ФНС) - индивидуальные предприниматели, выписка из ЕГРЮЛ (ФНС) - юридические лица.
	Отсутствует

	10.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на торгах
	Отсутствует
	Юридические и физические лица
	1.Ст. 39.3, 39.6, 39.13, 39,14 Земельного кодекса Российской Федерации.
	Отсутствует
	1.Выписка из ЕГРН о правах на приобретаемый земельный участок (Росреестр);
2.Выписка из ЕГРН о правах на здание, строение, сооружение,  находящиеся на земельном участке (Росреестр);
3.Кадастровый паспорт земельного участка (Росреестр);
4.Выписка из ЕГРИП (ФНС) - индивидуальные предприниматели, выписка из ЕГРЮЛ (ФНС) -юридические лица.
	 Отсутствует

	11.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без торгов
	Отсутствует
	Юридические и физические лица
	1.Ст. 39.3, 39.5, 39.6,39.9, 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации.
	Отсутствует
	1.Выписка из ЕГРН о правах на приобретаемый земельный участок (Росреестр);
2.Выписка из ЕГРН о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на земельном участке (Росреестр);
3.Кадастровый паспорт земельного участка (Росреестр);
4.Выписка из ЕГРИП (ФНС) - индивидуальные предприниматели, выписка из ЕГРЮЛ (ФНС) - юридические лица.
	Отсутствует

	12.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Отсутствует
	Юридические и физические лица
	1.Ст. 4 Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации».
	Отсутствует
	1.Выписка из ЕГРИП (ФНС) - индивидуальные предприниматели, выписка из ЕГРЮЛ (ФНС) - юридические лица.
	Отсутствует

	13.
	Продажа земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства (за исключением земельных участков, отнесенных к имуществу общего пользования), членам этой некоммерческой организации, без проведения торгов
	Отсутствует
	Физические лица, являющиеся членами некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства
	1. Ст. 39.3, 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации.
	Отсутствует
	1.Выписка из ЕГРН о правах на приобретаемый земельный участок (Росреестр);
2.Выписка из ЕГРН о правах на здание, строение, сооружение,  находящиеся на земельном участке (Росреестр);
3.Кадастровый паспорт земельного участка (Росреестр);
4.Выписка из ЕГРЮЛ (ФНС) - юридические лица.
	 Отсутствует

	14.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления их деятельности
	Отсутствует
	Юридические и физические лица
	1.Статья 39.3, 39.6, 39.9, 39.10, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации.
	Отсутствует
	1.Выписка из ЕГРН о правах на приобретаемый земельный участок (Росреестр);
2.Выписка из ЕГРН о правах на здание, строение, сооружение,  находящиеся на земельном участке (Росреестр);
3.Кадастровый паспорт земельного участка (Росреестр);
4.Выписка из ЕГРИП (ФНС) - индивидуальные предприниматели, выписка из ЕГРЮЛ (ФНС) - юридические лица.
	 Отсутствует